

財務データ(単体)

第88期中間貸借対照表

(単位:百万円)

科目	金額
(資産の部)	
現金預け金	169,989
買入金銭債権	3,410
金銭の信託	397
有価証券	620,512
貸出金	1,421,243
外国為替	3,308
その他資産	8,465
有形固定資産	24,655
無形固定資産	2,278
支払承諾見返	11,528
貸倒引当金	△ 12,289
資産の部合計	2,253,500
(負債の部)	
預金	2,062,509
譲渡性預金	14,614
コールマネー	2,528
借入金	12,309
外国為替	337
その他負債	19,838
賞与引当金	680
退職給付引当金	5,612
睡眠預金払戻損失引当金	281
繰延税金負債	3,401
再評価に係る繰延税金負債	4,049
支払承諾	11,528
負債の部合計	2,137,692
(純資産の部)	
資本金	16,062
資本剰余金	11,374
資本準備金	11,374
利益剰余金	60,786
利益準備金	14,926
その他利益剰余金	45,860
別途積立金	40,800
固定資産圧縮積立金	254
繰越利益剰余金	4,805
自己株式	△ 1,184
株主資本合計	87,039
その他有価証券評価差額金	20,259
土地再評価差額金	8,307
評価・換算差額等合計	28,567
新株予約権	201
純資産の部合計	115,808
負債及び純資産の部合計	2,253,500

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第88期中間損益計算書

(単位:百万円)

科目	金額
経常収益	24,268
資金運用収益	13,139
(うち貸出金利息)	(9,149)
(うち有価証券利息配当金)	(3,844)
役員取引等収益	3,107
特定取引収益	12
その他業務収益	7,671
その他経常収益	337
経常費用	21,919
資金調達費用	426
(うち預金利息)	(342)
役員取引等費用	1,844
その他業務費用	7,353
営業経費	12,057
その他経常費用	238
経常利益	2,348
特別損失	10
税引前中間純利益	2,338
法人税、住民税及び事業税	469
法人税等調整額	14
法人税等合計	484
中間純利益	1,853

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第88期中間株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

科目	株主資本									
	資本金	資本剰余金		利益剰余金					自己株式	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金					
					別途積立金	固定資産圧縮積立金	繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	16,062	11,374	11,374	14,926	38,800	254	5,454	59,435	△1,205	85,666
会計方針の変更による累積的影響額							95	95		95
会計方針の変更を反映した当期首残高	16,062	11,374	11,374	14,926	38,800	254	5,550	59,531	△1,205	85,762
当中間期変動額										
剰余金の配当							△584	△584		△584
中間純利益							1,853	1,853		1,853
自己株式の取得									△1	△1
自己株式の処分							△3	△3	22	19
別途積立金の積立					2,000		△2,000	-		-
土地再評価差額金の取崩							△9	△9		△9
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)										
当中間期変動額合計	-	-	-	-	2,000	-	△744	1,255	21	1,277
当中間期末残高	16,062	11,374	11,374	14,926	40,800	254	4,805	60,786	△1,184	87,039

(単位:百万円)

科目	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計	
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計			
当期首残高		21,879	8,297	30,176	161	116,005
会計方針の変更による累積的影響額						95
会計方針の変更を反映した当期首残高		21,879	8,297	30,176	161	116,100
当中間期変動額						
剰余金の配当						△584
中間純利益						1,853
自己株式の取得						△1
自己株式の処分						19
別途積立金の積立						-
土地再評価差額金の取崩						△9
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△1,619		9	△1,609	39	△1,570
当中間期変動額合計	△1,619		9	△1,609	39	△292
当中間期末残高		20,259	8,307	28,567	201	115,808

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

財務データ(連結)

第88期中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	金額
(資産の部)	
現金預け金	169,989
買入金銭債権	3,410
金銭の信託	397
有価証券	622,139
貸出金	1,421,243
外国為替	3,308
その他資産	9,189
有形固定資産	24,728
無形固定資産	2,313
繰延税金資産	860
支払承諾見返	11,528
貸倒引当金	△ 14,628
資産の部合計	2,254,480
(負債の部)	
預金	2,056,095
譲渡性預金	14,614
コールマネー及び売渡手形	2,528
借入金	12,309
外国為替	337
その他負債	21,634
賞与引当金	705
退職給付に係る負債	8,243
役員退職慰労引当金	11
睡眠預金払戻損失引当金	281
繰延税金負債	2,645
再評価に係る繰延税金負債	4,049
支払承諾	11,528
負債の部合計	2,134,985
(純資産の部)	
資本金	16,062
資本剰余金	11,375
利益剰余金	61,749
自己株式	△ 1,189
株主資本合計	87,997
その他有価証券評価差額金	20,259
土地再評価差額金	8,307
退職給付に係る調整累計額	△ 1,732
その他の包括利益累計額合計	26,834
新株予約権	201
非支配株主持分	4,461
純資産の部合計	119,494
負債及び純資産の部合計	2,254,480

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第88期中間連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	金額
経常収益	24,489
資金運用収益	13,147
(うち貸出金利息)	(9,149)
(うち有価証券利息配当金)	(3,853)
役務取引等収益	3,280
特定取引収益	12
その他業務収益	7,671
その他経常収益	376
経常費用	21,875
資金調達費用	424
(うち預金利息)	(341)
役務取引等費用	1,619
その他業務費用	7,353
営業経費	12,228
その他経常費用	248
経常利益	2,614
特別損失	10
税金等調整前中間純利益	2,603
法人税、住民税及び事業税	557
法人税等調整額	14
法人税等合計	572
中間純利益	2,031
非支配株主に帰属する中間純利益	163
親会社株主に帰属する中間純利益	1,868

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第88期中間連結株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

科目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	16,062	11,375	60,383	△ 1,211	86,609
会計方針の変更による累積的影響額			95		95
会計方針の変更を反映した当期首残高	16,062	11,375	60,479	△ 1,211	86,705
当中間期変動額					
剰余金の配当			△ 584		△ 584
親会社株主に帰属する中間純利益			1,868		1,868
自己株式の取得				△ 1	△ 1
自己株式の処分			△ 3	22	19
土地再評価差額金の取崩			△ 9		△ 9
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	-	-	1,270	21	1,291
当中間期末残高	16,062	11,375	61,749	△ 1,189	87,997

(単位:百万円)

科目	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	21,879	8,297	△ 1,932	28,244	161	4,303	119,319
会計方針の変更による累積的影響額							95
会計方針の変更を反映した当期首残高	21,879	8,297	△ 1,932	28,244	161	4,303	119,414
当中間期変動額							
剰余金の配当							△ 584
親会社株主に帰属する中間純利益							1,868
自己株式の取得							△ 1
自己株式の処分							19
土地再評価差額金の取崩							△ 9
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△ 1,619	9	200	△ 1,409	39	157	△ 1,211
当中間期変動額合計	△ 1,619	9	200	△ 1,409	39	157	80
当中間期末残高	20,259	8,307	△ 1,732	26,834	201	4,461	119,494

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。